12-02-2024 02:10:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Graziela Oliveira é cantora, natural de Riolândia, mas reside há muitos anos na cidade de Uberlândia. Sempre
apoiou as ações voltadas ao mês de do orgulho LGBTQIA+ e as paradas do Orgulho LGBT e esse ano mais uma vez
apoiou e participou brilhantemente das ações voltadas ao mês do orgulho.

A cantora é conhecida na cidade e região por seus shows animados principalmente nos períodos juninos nas
barraquinhas da nossa cidade. Durante a pandemia veio se virando como a maioria dos artistas realizando várias lives,
visando levar entretenimento, diversão e ajuda ao próximo. Pela sua carreira brilhante, por sua atuação no mês do
orgulho e pelo seu compromisso em realizar lives com intuito de ajudar o próximo ela merece esta homenagem. Esta
homenagem é uma simples demonstração de apreço e agradecimento pelo empenho e dedicação em prol do fomento
da cultura e da música popular em nosso município

MOÇÃO DE APLAUSO A GRAZIELLA OLIVEIRA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 15-07-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 21187/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

Sala das Sessões, 15 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total